平成３１年３月２７日

  構成員 各位

学術情報拠点長

  古 城 和 敬

電子ジャーナル（エルゼビア社トランザクション）の

利用説明会の開催について（通知）

平成３０年４月１日から，エルゼビア社の電子ジャーナル契約を大幅に変更し，新

たに前払いトランザクションの利用形態を導入して１年が経過しました。

前払いトランザクションについては，事前の申請・登録手続きが必要でありますが，

現時点（３月２７日時点）で登録者数自体が少なく，計１万件のダウンロードが可能

であるところ２５％の利用件数にとどまっています。そこで，導入して２年目となり，

一層の利用促進を図る必要があること，また新たに利用される方に対して説明をする

必要があることから，下記のとおり利用説明会を開催しますので，積極的な参加をお

願いします。

記

【旦野原】

   日時 平成３１年 ４月１６日（火） １６：３０～１７：００

      平成３１年 ４月２５日（木） １６：３０～１７：００

   場所 産学官連携推進機構 セミナー室（旦野原キャンパス）

【挾 間】

   日時 平成３１年 ４月１９日（金） １６：３０～１７：００

      平成３１年 ４月２２日（月） １６：３０～１７：００

   場所 医学図書館１階ラーニングコモンズ

※トランザクションの最新の利用件数は，

こちら（http://bunsyo2.ad.oita-u.ac.jp/filesv/tosho/ej-index.html）です。

                     【本件に関する問合せ先】

                      研究・社会連携部学術情報課

医学情報管理係

                      電話  097-586-5570

                      E-mail ijyokan@oita-u.ac.jp

http://bunsyo2.ad.oita-u.ac.jp/filesv/tosho/ej-index.html